
Zaprojektuj  miasto!  Przyjdź
na  Miastolab  w  dniach  2-5
września
Na  początku  września  Dąbrowa  Górnicza  będzie  gospodarzem
festiwalu miejskich innowacji „Miastolab”. Wydarzenie zagości
w Fabryce Pełnej Życia. Będzie okazją, żeby ciekawie spędzić
czas i porozmawiać o tym co zrobić, żeby w miastach po prostu
żyło się lepiej.

„Miastolab”  potrwa  od  2  do  5  września.  To  cztery  dni
wypełnione dyskusjami, spotkaniami, filmami i muzyką. W tym
czasie  będzie  można  wysłuchać  ekspertów  zajmujących  się
rozwojem miast, ale również samemu zabrać głos i powiedzieć,
czego  oczekujemy,  żeby  nasze  najbliższe  otoczenie  było
wygodnym miejscem do życia.

Miejsce  wydarzenia  –  Fabryka  Pełna  Życia  –  jest
nieprzypadkowe.

– Fabryka Pełna Życia ma innowacyjny charakter. W innowacyjny
sposób jest tworzona, innowacyjny był proces dochodzenia do
tego, co już osiągnęliśmy. Pokazuje również, że w miastach
średniej wielkości można robić rzeczy, które są zauważane i
doceniane  na  zewnątrz  –  mówi  Wojciech  Czyżewski,  prezes
Fabryki Pełnej Życia Sp. z o. o.

– „Miastolab” ma interesujący skład panelistów, specjalistów w
swoich dziedzinach, ale to wydarzenie nie tylko dla ekspertów.
Ma  charakter  otwarty  i  każdy  może  wziąć  w  nim  udział.
Towarzyszą mu również m.in. projekcje filmowe i propozycje
muzyczne – dodaje.

Mecenasem festiwalu jest Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia.

– Cieszę się, że wspólnie podejmujemy tę inicjatywę. Gratuluję
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tej  przestrzeni.  Dobrze  pokazuje  innowacyjne  podejście  do
miasta. Fabryka jest miejsce, gdzie można spędzać wolny czas,
ale  też  dyskutować  –  podkreśla  Henryk  Borczyk,
wiceprzewodniczący  zarządu  GZM.

– Usłyszałem kiedyś powiedzenie, że miasto ma być jak fajny
hotel, do którego chce się wracać, który zna nasze preferencje
i oczekiwania. Takie właśnie powinny być nasze miasta. O tym
będziemy rozmawiać w czasie spotkań i konferencji, podzielimy
się  dobrymi  i  złymi  doświadczeniami,  zastanowimy  się  co
zrobić, żeby miasta były po prostu dla mieszkańców. Powiemy
„sprawdzam” idei smart city – czy jest przesadą, czy jednak
jest prawdziwa – stwierdza Henryk Borczyk.

– W Dąbrowie Górniczej naszym credo jest poszukiwanie nowych
rozwiązań,  odkrywanie,  stawianie  na  innowacje,  ale  również
uczenie się od siebie. W czasie „Miastolab” nie zabraknie
żywej,  ciekawej  dyskusji,  ważnych  głosów  mieszkańców  i
ekspertów.  Chętnie  poznamy  inne  spojrzenia,  porozmawiamy  z
mieszkańcami o tym, co widzą, czego oczekują, a co im się nie
podoba – zapowiada Marcin Bazylak, prezydent miasta.

– Takie wydarzenia mają być inspiracją i podpowiedzią, co
trzeba  robić,  żeby  miasto  było  dobrym  miejsce  do  życia,
odpowiadającym  na  oczekiwania  mieszkańców,  nadążające  za
dynamiką nowych wyzwań, a zarządzający nim część z tych wyzwań
potrafili  przewidzieć.  Nowe  pomysły  i  inicjatywy,  które
zostaną zaprezentowane, mogą być wykorzystywane w politykach
miejskich. Chodzi o to, żeby dobre praktyki zostały wdrożone i
powszechnie stosowane. W tym celu muszą stać się oficjalnie
obowiązującymi  regulacjami,  ujętymi  w  zarządzeniach  czy
uchwałach – tłumaczy prezydent Bazylak.

Udział  we  wszystkich  imprezach  organizowanych  w  ramach
„Miastolab”  jest  bezpłatny.  Szczegółowy  program  na  stronie
fabrykapelnazycia.eu

Fabryka  Pełna  Życia  jest  największym  przedsięwzięciem
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rewitalizacyjnym  w  Dąbrowie  Górniczej.  Jego  celem  jest
metamorfoza  śródmieścia,  której  motor  napędowy  stanowi
zagospodarowanie terenu po zakładzie Defum. Obszar ma zmienić
się w miejsce tętniące życiem, pełne zieleni, połączone z
rejonem dworca kolejowego i Pałacem Kultury Zagłębia. Jego
wielkim potencjałem, oprócz położenia w centrum miasta, są
dawne hale fabryczne, które mogą zmienić swój dotychczasowy
charakter  na  miejsce  dla  gastronomii,  rekreacji,  wydarzeń
kulturalnych  czy  prowadzenia  biznesu.  Całość  może  zostać
uzupełniona  zabudową  mieszkaniową.  Więcej  informacji  na
stronie fabrykapelnazycia.eu

Teren dawnego Defum zmienia się od kilku lat. W 2019 r. oddano
do użytku odbudowany budynek dawnego warsztatu elektrycznego,
w którym odbywają się m.in. spotkania, konferencje, szkolenia
czy wystawy. W zeszłym roku wyburzono budynek dawnego biurowca
i na nowo zaaranżowano otoczenie, w którym m.in. przybyło
zieleni,  powstało  piaszczyste  boisko  do  siatkówki,  stanęło
pięć  punktów  gastronomicznych,  organizowane  są  koncerty,
giełda staroci czy zloty food-trucków.

W grudniu 2019 r., w celu wykonywania zadania własnego gminy
Dąbrowa Górnicza, istotnego dla rozwoju miasta i jakości życia
mieszkańców, powołano spółkę Fabryka Pełna Życia. Jej zadaniem
jest wyprowadzenie ze stanu kryzysowego i ożywienie obszarów
zdegradowanych.
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